[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2024

	№
	46-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 09.02.2021 № 67-П
«О предоставлении областным государственным бюджетным
и автономным учреждениям социального обслуживания населения, подведомственным министерству социального развития
Кировской области, субсидий из областного бюджета»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям социального обслуживания населения, подведомственным министерству социального развития Кировской области, субсидий из областного бюджета
на иные цели, утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 09.02.2021 № 67-П «О предоставлении областным государственным бюджетным и автономным учреждениям социального обслуживания населения, подведомственным министерству социального развития Кировской области, субсидий из областного бюджета», следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

1.1.1. Подпункт 1.2.10 изложить в следующей редакции:
«1.2.10. Финансового обеспечения расходов учреждения на размещение
и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также
на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Кировской области
(далее – лица, вынужденно покинувшие жилые помещения), в пункте временного размещения и питания, созданном на базе учреждения (далее – пункт временного размещения и питания), а также на размещение лиц, вынужденно покинувших жилые помещения, в пунктах временного размещения посредством аренды квартир».
1.1.2. Подпункт 1.2.12 изложить в следующей редакции:

«1.2.12. Возмещения расходов, понесенных учреждением
на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ) в соответствии
с целями, установленными подпунктами 1.2.3 – 1.2.8 настоящих Порядка
и условий».
1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:

1.2.1. Подпункт 2.3.10 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.10. Копии договоров (контрактов) на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ), а также актов выполненных работ (оказанных услуг), платежных поручений, подтверждающих исполнение указанных договоров (контрактов), заверенные руководителем учреждения (лицом, исполняющим его обязанности) (в случае, если целью предоставления субсидии является возмещение расходов, понесенных учреждением
на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ) в соответствии
с целями, установленными подпунктами 1.2.3 – 1.2.8 настоящих Порядка
и условий».
1.2.2. В пункте 2.9:
1.2.2.1. Абзац второй подпункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«численность граждан старше трудоспособного возраста и инвалидов, получивших услуги в рамках системы долговременного ухода и проживающих на территории Кировской области;».

1.2.2.2. Подпункты 2.9.10 и 2.9.11 изложить в следующей редакции:
«2.9.10. В соответствии с целями предоставления субсидии, определенными подпунктами 1.2.10 и 1.2.11 настоящих Порядка
и условий, – среднегодовое количество лиц, вынужденно покинувших жилые помещения, находившихся в пункте временного размещения и питания,
а также в пунктах временного размещения посредством аренды квартир.
2.9.11. В соответствии с целью предоставления субсидии, определенной подпунктом 1.2.12 настоящих Порядка и условий, – достижение результатов предоставления субсидии, установленных подпунктами 2.9.3 – 2.9.8 настоящих Порядка и условий».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.09.2023.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]